



ISO9001:2015, ISO 14001 : 2015,  
OHSAS 18001:2007 & ISPS Compliant Port

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகம்

व.उ.चिदम्बरनार पत्तन न्यास  
V.O.Chidambaranar Port Trust

(Ministry of Shipping, Government of India)  
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin - 628 004.  
Tamilnadu  
Public Relations Office



Press release No.26

Dated :20.10.2018

## **V.O.Chidambaranar Port bags National Award for Excellence in Cost Management**

V.O. Chidambaranar Port has bagged National Award for Excellence in Cost Management for the year 2017 - Second Place, from 'The Institute of Cost Accountants of India' under the category "Transportation and Logistics".

On behalf of V.O. Chidambaranar Port, Smt. S. Shanthi, Financial Adviser & Chief Accounts Officer received the award from Shri Piyush Goyal, Hon'ble Union Minister of Railways and Coal, for the category Transportation and Logistics in a function held at New Delhi on 16.10.2018. It is matter of pride that the Port is receiving this award consecutively for the third time and in total five times. Earlier, the Port has received the award during the year 2008, 2012, 2015 and 2016.

The award has been given for exemplary performance and initiatives of V.O. Chidambaranar Port towards reduction of cost per tonne, Optimization of Manpower, savings in electricity by installation of energy efficient LED Lightings, implementation of Solar Energy Systems, Reduction of Overall Cost of Handling by Mechanization in Port operation which resulted Improved Efficiency, quick evacuation of cargo and reduction in logistics cost to the EXIM Trade. It is also pertinent to note that during the financial year 2017-18, the operating ratio of the Port was 39.28%, the best among the Major Ports of India.

The Institute of Cost Accountants of India, a statutory body under an Act of Parliament, presents awards for excellence in Cost Management to promote and recognize Cost Management practices in the Corporate Sector. The awards were distributed under various categories like Manufacturing, Healthcare, Consulting, Banking, Financial services and Insurance, Power Distribution and Transmission, Telecommunication & Information Technology, Infrastructure & Construction Services and Transportation and Logistics.

The above details were released in the Press Release by V.O. Chidambaranar Port Trust.

Public Relations Officer



ISO9001:2015, ISO 14001 : 2015,  
OHSAS 18001:2007 & ISPS Compliant Port

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகம்

## व.उ.चिदम्बरनार पत्तन न्यास V.O.Chidambaranar Port Trust

(Ministry of Shipping, Government of India)  
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin - 628 004.  
Tamilnadu  
Public Relations Office



மக்கள் தொடர்பு அலுவலகம்

பத்திரிக்கை செய்தி எண் : 26

தேதி: 20.10.2018

### வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்திற்கு செலவு நிர்வாகத்திற்காக தேசிய விருது வழங்கப்பட்டது

வ.உ. சிதம்பரனார் துறைமுகத்திற்கு 2017 ஆம் வருடத்திற்கான செலவு நிர்வாகத்திற்காக, இந்திய அடக்கவிலை நிர்ணய கணக்கியல் நிறுவனம் போக்குவரத்து மற்றும் லாஜிஸ்டிக்ஸ் பிரிவின் கீழ் (இரண்டாவது இடம்) தேசிய விருது வழங்கியுள்ளது.

இந்திய அடக்கவிலை நிர்ணய கணக்கியல் நிறுவனம் சார்பாக 2017ம் வருடத்திற்கான, போக்குவரத்து மற்றும் லாஜிஸ்டிக்ஸ் பிரிவின் கீழ் செலவு நிர்வாக தேசிய விருது வழங்கும் விழா 16.10.2018 அன்று புது டெல்லியில் நடைபெற்றது. மாண்புமிகு, பியூஷ்கோயல், மத்திய இரயில் மற்றும் நிலக்கரி அமைச்சர் அவர்கள் இவ்விருதினை வழங்கினார். வ.உ. சிதம்பரனார் துறைமுகத்தின் சார்பாக இவ்விருதினை திருமதி. எஸ். சாந்தி, கணக்கு ஆலோசகர் மற்றும் தலைமை கணக்கியல் அதிகாரி அவர்கள் பெற்றுக் கொண்டார். வ.உ. சிதம்பரனார் துறைமுகம் இவ்விருதினை ஐந்தாவது முறையாக பெற்றது குறிப்பிடத்தக்கது. இதற்கு முன் 2008, 2012, 2015 மற்றும் 2016 ஆண்டுகளில் வ.உ. சிதம்பரனார் துறைமுகம் இவ்விருதை பெற்றது.

இவ்விருது, வ.உ. சிதம்பரனார் துறைமுகம் சிறந்த முன்மாதிரியான செயல்திறன் அதற்கான முயற்சியுமானடன் ஒன்றுக்கு செலவு குறைப்பு, மனிதவள மேம்பாடு, எல்.இ.டி. (LED) விளக்குகள் அமைப்பின் மூலம் மின்சார சேமிப்பு, சூரியமின் ஆலை அமைப்பினை செயல்படுத்துதல், சரக்குகையாளுவதை இயந்திரமயமாக்குதல் மூலம் ஒட்டுமொத்த செலவீனம் குறைப்பு மற்றும் துறைமுக வர்த்தகத்தின் போது சரக்குகளை வேகமாக வெளியேற்றுவதற்கான லாஜிஸ்டிக் செலவினங்களை குறைத்ததற்காகவும் துறைமுகத்திற்கு வழங்கப்பட்டது. 2017-18-ஆம் நிதியாண்டின் துறைமுகத்தின் இயக்க விகிதாச்சாரம் 39.28 சதவீதமாக அமைந்தது, இந்திய துறைமுகங்களில் சிறந்ததாகும் என்பது குறிப்பிடத்தக்கது.

கார்ப்பரேட் பிரிவில் செலவு நிர்வாகத்தின் செலவு மேலாண்மை நடைமுறைகளை ஊக்குவித்து அங்கீகரிக்கும் விதமாக பாராளுமன்ற சட்டத்தின் கீழ் இயங்கிவரும் இந்திய அடக்கவிலை நிர்ணய கணக்கியல் நிறுவனம் மூலம் இவ்விருதுகள் வழங்கப்பட்டன. இவ்விருதானது உற்பத்தி, சுகாதாரம், ஆலோசனை, நிதிசேவை, காப்புரிமை, மின்விநியோகம் மற்றும் பரிமாற்றம், தகவல் தொழில்நுட்பம், உள்கட்டமைப்பு, கட்டுமானசேவைகள், போக்குவரத்து மற்றும் லாஜிஸ்டிக்ஸ் போன்ற பல்வேறு பிரிவின் கீழ் இவ்விருதுகள் வழங்கப்படுகிறது.

மேற்கண்ட தகவலை துறைமுக பொறுப்புக் கழகம் இன்று வெளியிட்டுள்ள பத்திரிக்கை செய்தியில் குறிப்பிட்டுள்ளது.

மக்கள் தொடர்பு அதிகாரி

